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BASHKIA  SHKODËR 

Nr._________Prot                                                  Shkodër, më ____/ ____ / 2025 

 

Lënda: Kthim përgjigje. 

 

Lidhur me informacionin e kerkuar me ane te postes elektronike, si dhe  ne pergjigje te 

shkreses nr.Prot.15370 date 28.07.2025 ju bejme me dije se: 

 

- Lidhur me pikën 1, Bashkia Shkodër ka miratuar 5 leje ndërtimi për objektet mbi 6 kate 

gjatë periudhës 2023–2024 dhe gjysma e parë e vitit 2025. 

 

- Lidhur me piken 3, ne lidhje me te ardhurat vjetore qe perfiton Bashkia nga taksat dhe 

tarifat e ndertimit per vitet 2023-2024 dhe gjashtemujori I pare i vitit 2025, bashkangjitur 

gjeni evidencat perfundimtare te rakorduara me degen e Thesarit per te ardhurat per kete 

takse. 

Jane te shenuara me te verdhe taksat dhe tarifat qe rrjedhin nga kjo takse.  

 

- Lidhur me pikën 4, bazuar në ndryshimet e kompetencave, ku autorizimi për lejet e 

ndërtimit për objektet mbi 6 kate i është kaluar nivelit qendror, vlerësojmë se kjo nuk do të 

ndikojë në të ardhurat e Bashkisë, pasi mbledhja e taksës së ndikimit në infrastrukturë 

vazhdon të jetë kompetencë e bashkisë dhe përfitohet nga ajo. 

 

Ju falenderojmë për interesimin. 

 

 

 

KRYETAR 

Benet BECI 

 

 

 

http://www.bashkiashkoder.gov.al/
mailto:info@bashkiashkoder.gov.al


Akt Rakordimi Dhjetor 2023 Bashkia
KAP ART EMERTIMI I TE ARDHURAVE TOTALI BUXHETI INSTITUCIONI

1061 1061002 Grante nga institucione nderkombetare 1,147,934.82          1,147,934.82                 

46621 4662102 Garanci                                   -       -                                    

46621 4662103
Garanci te vitit vazhdim per sigurimin e 
kontrates                                   -       -                                    

46621 4662104
Garanci te vitit vazhdim per sipermarje 
punimesh 11,495,595.00        11,495,595.00               

46621 4662120 Garanci te vitit vazhdim 2,400.00                  2,400.00                         
46641 4664100 Depozitime te tjera te derdhura gabim 106,725.00              106,725.00                     

46651 4665100
Depozitime te tjera ne ruajtje, Te vitit ne 
vazhdim 4,733,390.00          -                      4,733,390.00                 

70021 7002100 Takse Vendore mbi bisnesin e vogel 373,969.00              373,969.00                     
70022 7002200 Tatim i thjeshtuar mbi fitimin 1,523,933.00          1,523,933.00                 
70021 7020100 Tatim mbi token bujqesore 8,225,771.61          8,225,771.61                 
70202 7020200 Tatim mbi Ndertesat 171,487,580.39      171,487,580.39             
70202 7020600 Takse Trualli 15,607,701.00        15,607,701.00               

70292 7029200
Taksa per Kalimin e te drejtes se pronesise 
se Pasurise se paluajtshme 10,650,222.58        10,650,222.58               

70330 7033016
Takse e Mjeteve te perdorura te 
Transportit 101,350,250.00      101,350,250.00             

70350 7035002 Takse per zenien e hapesirave publike. 57,060,901.00        57,060,901.00               

70350 7035003
Takse e ndikimit ne ifranstrukture nga 
ndertimet e reja. 65,702,906.92        65,702,906.92               

70350 7035005 Takse per fjetjen ne hotel. 26,609,247.00        26,609,247.00               
70350 7035007 Takse per therrjen e bagetive -                             -                                    
70350 7035008 Takse per reklamat 77,625.00                77,625.00                       
70350 7035009 Taksa e tabeles 14,035,853.00        14,035,853.00               
70350 7035013 Taksa vendore e gjelbert 25,589,433.00        25,589,433.00               

70350 7035016
Tarife per dhenie licenc per tregtim 
karburanti e lende djegese 7,244,832.00          7,244,832.00                 

70350 7035023 Tarifë vendore ndriçimi 47,608,847.11        47,608,847.11               
70350 7035025 Taksë vendore për truallin 6,481.00                  6,481.00                         

70350 7035028
Tarifë vendore për çertifikatën e 
përdorimit 261,500.00              261,500.00                     

70350 7035029 Tarifë vendore për urbanistikën 2,764,818.00          2,764,818.00                 

70350 7035032 Tarifë vendore për shqyrtim leje zhvillimi 41,000.00                41,000.00                       

70350 7035036
Tarifë vendore shërbimi nga institucionet 
e kulturës,sportit 34,000.00                34,000.00                       

70350 7035040 Tarifë vendore për leje ndërtimi 805,748.00              805,748.00                     
70350 7035041 Tarifë vendore për të drejtën televizive -                             -                                    

70350 7035046
Takse vendore e perkohshme per linjat 
ajrore dhe nentokesore 4,020.00                  4,020.00                         

70350 7035051 Tarifa ne sektorin e pyjeve 21,750.00                21,750.00                       
70810 7081006 Taksa e Akteve dhe e Pulles 115,750.00              115,750.00                     
71092 7109200 Te Ardhura nga Qera per Trojet 681,153.50              681,153.50                     
71096 7109600 Qira nga Ndertesat 2,620,394.00          2,620,394.00                 
71101 7110105 Tarifa per aktet administrative 73,747.00                73,747.00                       
71101 7110106 Tarifa per leje transporti. 1,068,084.00          1,068,084.00                 
71101 7110110 Tarifa nga konkurset 54,005.00                54,005.00                       
71105 7110501 Tarifa pastrimi dhe higjene 184,424,522.67      184,424,522.67             
71105 7110510 Tarifa per ujitje dhe kullim -                             -                                    
71110 7111001 Te ardhura nga kopshtet 10,787,974.00        10,787,974.00               



71110 7111002 Te ardhura nga çerdhet 5,053,533.00          5,053,533.00                 
71110 7111007 Te ardhura nga parkingu. 7,777,887.00          7,777,887.00                 

71110 7113002 Shitja e produkteve kulturore dhe artistike 100,000.00              100,000.00                     
71110 7113003 Te ardhura nga mencat 17,415.00                17,415.00                       
71110 7113009 Te ardhura miratim projekti MNZ 1,567,086.00          1,567,086.00                 
71130 7113011 Te ardhura nga sherbimi MNZ 511,661.00              511,661.00                     
71130 7113013 Te ardhura nga Tenderat 19,988.00                19,988.00                       

71130 7113099 Të tjera nga shitja e mallrave e shërbimeve 5,000.00                  5,000.00                         
71141 7114100 Te ardhurat nga biletat-muzeumet 3,283,080.00          3,283,080.00                 
71141 7114300 Te ardhura nga biletat- Stadiumet -                             -                                    
71149 7114900 Te ardhura nga biletat- Teatri 1,980,400.00          1,980,400.00                 
71154 7115409 Gjoba te policise se ndertimit 2,540,000.00          2,540,000.00                 

71154 7115420 Gjoba te policise Bashkiake 16,500.00                16,500.00                       
71154 7115499 Gjoba ne Kamatvonese 17,995,875.48        17,995,875.48               
71154 7115499 Gjoba te Policise Bashkiake 1,253,000.00          1,253,000.00                 
71155 7115500 Kamatevonesa 415,339.00              415,339.00                     
71156 7115600 Sekuestrime dhe zhdemtime 958,597.00              958,597.00                     
71909 7190990 Te ardhura te tjera jo tatimore 635,804.00              635,804.00       -                                    

72011 7201101
Grant nga nivele tjera qeverisje - nga 
buxheti I pushtetit qendror 29,155,811.00        29,155,811.00               

72010 7204100
Grante Nj.Vendore nga pjesmarrja ne 
Taksen e Rentes Minerare 538.00                     538.00                             

72010 7204102
Grante Nj.Vendore nga pjesmarrja ne 
Tatimin mbi te Ardhurat Personale 54,876,076.00        54,876,076.00               

72070 7207010 Sponsorizime Observacioni 2,111,545.80          2,111,545.80                 

72070 7207011
Sponsorizime nga subjekte shteterore dhe 
private 603,654.00              603,654.00                     
Llogaria 466 16,338,110.00        -                      16,338,110.00               

Te Ardhurat e Bashkise klasa 7 887,792,810.06      635,804.00       887,157,006.06             

Llogaria 106 1,147,934.82          -                      1,147,934.82                 
SHUMA 905,278,854.88      635,804.00       904,643,050.88             
Te Ardhurat e Bashkise
Drejtori
Halit BILALI

Sugjerojmë mospakësimin (ngrirjen) e vlerës deri në marrjen e një vendimi përfundimtar.

shënim: tek kodi ekonomik 7109600 ( te ardhura nga qera për ndertesat ) ndodhet edhe arkëtimi I bërë nga  I.D.A ( 
kinema milenium) me vlerë 617,600 leke



Akt Rakordimi Dhjetor 2024 Bashkia
KAP ART EMERTIMI I TE ARDHURAVE TOTALI BUXHETI INSTITUCIONI

10610 1061002 Grante nga institucione nderkombetare -                                -                               

46621 4662102 Garanci -                                -                               

46621 4662103
Garanci te vitit vazhdim per sigurimin e 
kontrates                                      -       -                               

46621 4662104
Garanci te vitit vazhdim per sipermarje 
punimesh 15,843,473.00            15,843,473.00           

46621 4662120 Garanci te vitit vazhdim -                                -                               
46641 4664100 Depozitime te tjera te derdhura gabim 146,661.00                 146,661.00                

46651 4665100
Depozitime te tjera ne ruajtje, Te vitit ne 
vazhdim 4,629,137.00              -                            4,629,137.00             

70021 7002100 Takse Vendore mbi bisnesin e vogel 344,771.00                 344,771.00                
70022 7002200 Tatim i thjeshtuar mbi fitimin 2,213,677.00              2,213,677.00             
70021 7020100 Tatim mbi token bujqesore 6,784,954.00              6,784,954.00             
70202 7020200 Tatim mbi Ndertesat 171,113,515.77         171,113,515.77         
70202 7020600 Takse Trualli 18,643,873.00            18,643,873.00           

70292 7029200
Taksa per Kalimin e te drejtes se pronesise 
se Pasurise se paluajtshme 9,579,225.26              9,579,225.26             

70330 7033016
Takse e mjeteve te perdorura te 
Transportit 105,130,601.00         105,130,601.00         

70350 7035002 Takse per zenien e hapesirave publike. 66,721,192.00            66,721,192.00           

70350 7035003
Takse e ndikimit ne ifranstrukture nga 
ndertimet e reja. 140,765,110.64         140,765,110.64         

70350 7035005 Takse per fjetjen ne hotel. 33,959,823.87            33,959,823.87           
70350 7035007 Takse per therrjen e bagetive -                                -                               
70350 7035008 Takse per reklamat 22,850.00                   22,850.00                   
70350 7035009 Taksa e tabeles 16,370,960.00            16,370,960.00           
70350 7035013 Taksa vendore e gjelbert 26,789,695.47            26,789,695.47           

70350 7035016
Tarife per dhenie licenc per tregtim 
karburanti e lende djegese 9,307,752.00              9,307,752.00             

70350 7035023 Tarifë vendore ndriçimi 50,147,755.71            50,147,755.71           

70350 7035028
Tarifë vendore për çertifikatën e 
përdorimit 1,028,008.00              1,028,008.00             

70350 7035029 Tarifë vendore për urbanistikën 3,000.00                     3,000.00                     

70350 7035031
Tarife vendore e sistemave të jashtme për 
leje ndërtimi 2,500.00                     2,500.00                     

70350 7035032 Tarifë vendore për shqyrtim leje zhvillimi 137,260.00                 137,260.00                

70350 7035036
Tarifë vendore shërbimi nga institucionet e 
kulturës,sportit 190,000.00                 190,000.00                

70350 7035040 Tarifëvendire për leje ndërtimi 313,614.00                 313,614.00                
70350 7035041 Tarifë vendore për të drejtën televizive -                                -                               

70350 7035046
Takse vendore e perkohshme per linjat 
ajrore dhe nentokesore 112,500.00                 112,500.00                

70350 7035051 Tarifa ne sektorin e pyjeve -                                -                               

70350 7035052
Kuntributi I subjekteve private në fondin 
publik të banesave sociale 35,529,640.00            35,529,640.00           

70350 7081006 Taksa e Akteve dhe e Pulles 62,150.00                   62,150.00                   
70810 7109200 Te Ardhura nga Qera per Trojet 2,268,816.25              2,268,816.25             
71092 7109600 Qira nga Ndertesat 1,445,158.00              1,445,158.00             
71096 7110105 Tarifa per aktet administrative 221,846.00                 221,846.00                
71101 7110106 Tarifa per leje transporti. 744,239.00                 744,239.00                
71101 7110110 Tarifa nga konkurset 46,927.00                   46,927.00                   
71101 7110501 Tarifa pastrimi dhe higjene 180,171,649.01         180,171,649.01         
71105 7110510 Tarifa per ujitje dhe kullim -                                -                               
71105 7111001 Te ardhura nga kopshtet 11,299,513.00            11,299,513.00           
71110 7111002 Te ardhura nga çerdhet 5,781,342.00              5,781,342.00             
71110 7111007 Te ardhura nga parkingu. 11,306,811.00            11,306,811.00           

71110 7113002 Shitja e produkteve kulturore dhe artistike 216,000.00                 216,000.00                
71110 7113003 Te ardhura nga mencat -                                -                               
71110 7113009 Te ardhura miratim projekti MNZ 1,942,167.00              1,942,167.00             
71110 7113011 Te ardhura nga sherbimi MNZ 628,005.00                 628,005.00                

71130 7113013 Te ardhura nga Tenderat 1,200.00                     1,200.00                     



71130 7113099 Të tjera nga shitja e mallrave e shërbimeve -                                -                               
71130 7114100 Te ardhurat nga biletat-muzeumet 3,606,140.00              3,606,140.00             
71141 7114300 Te ardhura nga biletat- Stadiumet -                                -                               
71141 7114900 Te ardhura nga biletat- Teatri 3,316,450.00              3,316,450.00             
71149 7115409 Gjoba te policise se ndertimit 4,878,857.00              4,878,857.00             
71154 7115410 Gjoba te policise rrugore 668,500.00                 668,500.00                
71154 7115420 Gjoba te policise Bashkiake 13,728,760.00            13,728,760.00           
71154 7115499 Gjoba ne Kamatvonese 11,860,826.27            11,860,826.27           
71154 7115499 Gjoba te Policise Bashkiake 6,735,192.00              6,735,192.00             
71154 7115500 Kamatevonesa 2,569,000.00              2,569,000.00             

71155 7115600 Sekuestrime dhe zhdemtime 1,598,752.00              1,598,752.00             
71156 7190990 Te ardhura te tjera jo tatimore 7,225,843.00              7,188,211.00          37,632.00                   

71909 7201101
Grant nga nivele tjera qeverisje - nga 
buxheti I pushtetit qendror -                                -                               

72011 7204100
Grante Nj.Vendore nga pjesmarrja ne 
Taksen e Rentes Minerare 309,682.00                 309,682.00                

72010 7204102
Grante Nj.Vendore nga pjesmarrja ne 
Tatimin mbi te Ardhurat Personale 61,354,749.00            61,354,749.00           

72010 7207010 Sponsorizime Observacioni 2,127,267.00              2,127,267.00             

72070 7207011
Sponsorizime nga subjekte shteterore dhe 
private -                                -                               

72070 Llogaria 466 20,619,271.00           -                            20,619,271.00          
Te Ardhurat e Bashkise klasa 7 1,031,328,120.25      7,188,211.00          1,024,139,909.25     
Llogaria 106 -                                -                            
SHUMA 1,051,947,391.25      7,188,211.00          1,044,759,180.25     
Te ardhurat e Bashkise

Drejtori

Halit BILALI



Qershor 2025 Bashkia
ART EMERTIMI I TE ARDHURAVE TOTALI INSTITUCIONI

10610 1061002 Grante nga institucione nderkombetare                              -                                    -       
46621 4662102 Garanci                              -                                    -       
46621 4662103 Garanci te vitit ne vazhdim per sigurimin e kontrates                              -                                    -       
46621 4662104 Garanci te vitit ne vazhdim per sipermarrje punimesh             6,420,996.00                 6,420,996.00     
46621 4662120 Garanci te vitit ne vazhdim                              -                                    -       
46641 4664100 Depozitime te tjera te derdhura gabim                851,261.00                    851,261.00     
46651 4665100 Depozitime te tjera ne ruajtje, te vitit ne vazhdim                564,775.00                                  -                      564,775.00     
70021 7002100 Takse Vendore mbi bisnesin e vogel                491,068.00                    491,068.00     
70022 7002200 Tatim i thjeshtuar mbi fitimin                              -                                    -       
70021 7020100 Tatim mbi token bujqesore             3,306,267.00                 3,306,267.00     
70202 7020200 Tatim mbi Ndertesat         119,610,764.60             119,610,764.60     
70202 7020600 Takse Trualli           14,591,941.00               14,591,941.00     
70292 7029200 Taksa per kalimin e te drejtes se pronesise se Pasurise se paluajtshme.             5,502,118.97                 5,502,118.97     
70302 7030200 TVSH mbi mallrat e importuara                  30,276.00                      30,276.00     
70330 7033016 Takse e mjeteve te perdorura te Transportit           57,493,396.00               57,493,396.00     
70350 7035002 Takse per zenien e hapesirave publike.           40,365,455.00               40,365,455.00     
70350 7035003 Takse e ndikimit ne ifranstrukture nga ndertimet e reja dhe legalizimet           20,162,718.77               20,162,718.77     
70350 7035005 Takse per fjetjen ne hotel.             7,567,991.05                 7,567,991.05     
70350 7035007 Takse per therjen e bagetive                              -                                    -       
70350 7035008 Takse per reklamat                    5,046.00                        5,046.00     
70350 7035009 Taksa e tabeles           11,372,721.00               11,372,721.00     
70350 7035013 Taksa vendore e gjelbert           16,849,236.50               16,849,236.50     
70350 7035016 Tarife per dhenie licence per tregtim karburanti e lende djegese             1,908,000.00                 1,908,000.00     
70350 7035023 Tarifë vendore ndriçimi           29,218,323.88               29,218,323.88     
70350 7035025 Taksë vendore për truallin                180,240.00                    180,240.00     
70350 7035028 Tarifë vendore për çertifikatë përdorimi                869,180.50                    869,180.50     
70350 7035029 Tarifë vendore për urbanistikën                              -                                    -       
70350 7035032 Tarifë vendore për shqyrtim leje zhvillimi                102,000.00                    102,000.00     
70350 7035036 Tarifë vendore shërbimi nga institucionet e kulturës,sportit                590,000.00                    590,000.00     
70350 7035040 Tarifë vendore për leje ndërtimi                224,500.00                    224,500.00     
70350 7035041 Tarifë vendore për të drejtën televizive                              -                                    -       
70350 7035046 Takse vendore e perkohshme per linjat ajrore dhe nentokesore                              -                                    -       
70350 7035051 Tarifa ne sektorin e pyjeve                  26,040.00                      26,040.00     
70350 7035052 Kuntributi i subj. private në fondin publik të banesave sociale             9,361,200.00                 9,361,200.00     
70350 7081006 Taksa e akteve dhe e pulles                  29,725.00                      29,725.00     
70810 7109200 Te ardhura nga qera per trojet                822,595.90                    822,595.90     
71092 7109600 Qira nga ndertesat                898,909.00                    898,909.00     
71096 7110105 Tarifa per aktet administrative                  43,330.00                      43,330.00     
71101 7110106 Tarifa per leje transporti.                684,463.00                    684,463.00     
71101 7110110 Tarifa nga konkurset                              -                                    -       
71101 7110501 Tarifa pastrimi dhe higjene         122,313,955.32             122,313,955.32     
71105 7110510 Tarifa per ujitje dhe kullim                              -                                    -       
71105 7111001 Te ardhura nga kopshtet             7,014,554.00                 7,014,554.00     
71110 7111002 Te ardhura nga çerdhet             2,139,243.25                 2,139,243.25     
71110 7111007 Te ardhura nga parkingu.           16,818,152.00               16,818,152.00     
71110 7113002 Shitja e produkteve kulturore dhe artistike                140,000.00                    140,000.00     
71110 7113003 Te ardhura nga mencat                              -                                    -       
71110 7113009 Te ardhura miratim projekti MNZ                798,615.00                    798,615.00     
71110 7113011 Te ardhura nga sherbimi MNZ                183,000.00                    183,000.00     
71130 7113099 Të tjera nga shitja e mallrave e shërbimeve                              -                                    -       
71130 7114100 Te ardhurat nga biletat-muzeumet             1,456,000.00                 1,456,000.00     
71141 7114300 Te ardhura nga biletat- Stadiumet                              -                                    -       
71141 7114900 Te ardhura nga biletat- Teatri                295,100.00                    295,100.00     
71149 7115409 Gjoba te policise se ndertimit                779,363.00                    779,363.00     
71154 7115410 Gjoba te policise rrugore             1,448,500.00                 1,448,500.00     
71154 7115420 Gjoba te policise Bashkiake           20,114,900.00               20,114,900.00     
71154 7115499 Gjoba ne Kamatvonese             3,961,444.00                 3,961,444.00     
71154 7115499 Gjoba te Policise Bashkiake                422,900.00                    422,900.00     
71154 7115500 Kamatevonesa             3,232,650.00                 3,232,650.00     
71155 7115600 Sekuestrime dhe zhdemtime                834,571.00                    834,571.00     
71156 7190990 Te ardhura te tjera jo tatimore             2,983,553.00                 2,983,553.00                                  -       
71909 7201101 Grant nga nivele tjera qeverisje - nga buxheti I pushtetit qendror                              -                                    -       
72011 7204100 Grante Nj.Vendore nga pjesmarrja ne Taksen e Rentes Minerare                  18,114.00                      18,114.00     
72010 7204102 Grante Nj.Vendore nga pjesmarrja ne Tat. mbi te Ardhurat Personale             4,850,150.00                 4,850,150.00     
72010 7207010 Sponsorizime Observacioni             1,488,829.00                 1,488,829.00     
72070 7207011 Sponsorizime nga subjekte shteterore dhe private                              -                                    -       

Llogaria 466             7,837,032.00                                  -                   7,837,032.00     

Akt Rakordimi KAP BUXHETI



Te Ardhurat e Bashkise klasa 7         533,601,100.74                 2,983,553.00             530,617,547.74     
Llogaria 106                              -                                    -       
SHUMA         541,438,132.74                 2,983,553.00             538,454,579.74     
Te ardhurat e Bashkise
Drejtori
Ardit BEHARI

Shenim: Kodi ekonomik 7035025 Takse vendore per truallin  me vlere 180.240 dhe kodi ekonomik 7030200 TVSH mbi 
mallrat e importuara me vlere 30.276  te mos pakesohen, do te sistemohet ne muajin korrik.
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